
CENÏRE DE GESTION

ARRÊTÉ ? 07220230526235

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Sarthe/

Vu le Code Général de la Fonction Publique, notamment ses articles L311-2/
L313-4/ L452-34, L452-35/

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de Gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d emplois de catégorie A/ B/ C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
Code Général de la Fonction Publique précité, au Centre de Gestion de la Sarthe/

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les

Collectivités Territoriales et les Etablissements Publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de Gestion sur la période du 23 mai 2023 au 25 mai
2023 inclus/

ARRÊTE

Article l :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 50 déclarations

Article 2 :
Le Centre de Gestion en assure la publicité sur son site Internet www.cdg72.fr -

rubrique Emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emplojr
territorial, fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Le Man^TèJ^ïnsii-Ï6^3

Data ds transmission au reprëaentant de i'Etat : 26/052023 MadâmiËTS.ttSa.beth CHE SNHAU
Daie de publication ; 26/05/2023 -.,-,, ^.^. ..

Par délégation de signature/ La Directrice

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Sarthe
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072230501035207001 Ingénieur Responsable du Syndicat
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
SYNDICAT DU
BASSIN VERSANT DE
L’ HUISNE SARTHE
72160 CONNERRE

23/05/2023 01/07/
2023

V072230501041046001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puéricultrice

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DU PAYS
SABOLIEN 72300
Sable sur sarthe

17/05/2023 01/06/
2023 MULTI ACCUEIL

V072230501043668001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Aide de cuisine -
Allotissement

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 14/08/
2023 Production Repas

V072230501043726001 Agent de maîtrise Surveillant de travaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

23/05/2023 07/06/
2023 SART-Pole entretien

V072230501044439001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe/chef de
centre CE ROEZE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

23/05/2023 01/08/
2023 ATD Sud

V072230501044584001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Comptable
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

23/05/2023 01/08/
2023 Ingénierie routière

V072230501044596001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de services
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
09h15

SIVOS Assé - Le
Tronchet - Ségrie
72170 ASSE LE
RIBOUL

23/05/2023 01/09/
2023 TECHNIQUE

V072230501044618001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateur(trice) de
paie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

23/05/2023 14/08/
2023

Ressources
Humaines

V072230501044629001 Adjoint technique Adjoint technique
territorial

Poste vacant
temporairement suite à une

disponibilité de courte
durée

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

23/05/2023 23/05/
2023

SART-Pole
logistique

V072230501044652001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

agent d'accueil
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

28h00

MAIRIE LA
CHAPELLE SAINT
AUBIN 72650 LA
CHAPELLE SAINT
AUBIN

24/05/2023 17/07/
2023

administration
générale

V072230501044657001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
04h45

SIVOS DE VOLNAY -
SAINT MARS DE
LOCQUENAY 72440
VOLNAY

23/05/2023 04/09/
2023

V072230501044666001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
24h32

SIVOS Assé - Le
Tronchet - Ségrie
72170 ASSE LE
RIBOUL

23/05/2023 01/09/
2023 ATSEM

Arrêté n° 07220230526235

Page 2/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072230501044695001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00

SIVOS DE VOLNAY -
SAINT MARS DE
LOCQUENAY 72440
VOLNAY

23/05/2023 04/09/
2023

V072230501044967001 Adjoint technique Agent d'entretien
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

02h30
MAIRIE MONTREUIL
LE HENRI 72150
Montreuil le henri

23/05/2023 01/07/
2023 Technique

V072230501044973001 Adjoint technique Agent polyvalent
d'entretien ménager

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
04h00 MAIRIE VOLNAY

72440 Volnay 23/05/2023 01/09/
2023

V072230501045079001 Adjoint technique
Agent d'accueil et

d'entretien des
equipements sportifs

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 09/07/
2023

EJS - STADES ET
GYMNASES

V072230501045184001 Educateur des APS Animateur-Educateur
sportif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 01/09/
2023

EJS - CENTRE
AQUATIQUE

V072230501045207001 Educateur des APS Animateur-Educateur
sportif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 25/06/
2023

EJS - CENTRE
AQUATIQUE

V072230501045240001 Educateur des APS Animateur-Educateur
sportif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 01/09/
2023

EJS - CENTRE
AQUATIQUE

V072230501045240002 Educateur des APS Animateur-Educateur
sportif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 23/05/2023 01/09/
2023

EJS - CENTRE
AQUATIQUE

V072230501045260001 Assistant de conservation Assistant de conservation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 23/05/2023 01/06/

2023 MEDIATHEQUES

V072230501045357001 Adjoint technique
AGENT POLYVALENT

DES ATELIERS
MUNICIPAUX

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 MAIRIE ALLONNES
72700 ALLONNES 23/05/2023 12/06/

2023
SERVICES
TECHNIQUES

V072230501045579001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE PRÉCIGNÉ

72300 Precigne 24/05/2023 01/07/
2023 TECHNIQUE

V072230501045894001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET
PAYS DE SILLE
(4CPS) 72240 Conlie

24/05/2023 28/08/
2023

Multi accueil de
Sillé Le Guuillaume

V072230501046539001 Technicien principal de
2ème classe

Chargé de
l'environnement

numérique de travail

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

24/05/2023 01/10/
2023

Assistance et
exploitation

V072230501046590001 Attaché
Chargé de mission Fonds

européens et finances
contractuels

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

24/05/2023 01/09/
2023

MISSION FONDS
EUROPÉENS ET
FINANCEMENTS
CONTRACTUELS

V072230501046899001
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de

Un(e) Enseignant(e) Alto
/Violon

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
02h50 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 La fleche 24/05/2023 01/09/
2023 Ecole de Musique

Arrêté n° 07220230526235

Page 3/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

V072230501047399001

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice hors classe
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Responsable de multi-
accueils

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE MULSANNE

72230 Mulsanne 25/05/2023 28/08/
2023 petite enfance

V072230501047443001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE GUÉCÉLARD
72230 Guecelard 25/05/2023 10/10/

2023 Technique

V072230501047456001 Ingénieur
Attaché

Chargé de politique
routière

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

25/05/2023 01/09/
2023

Maîtrise d'ouvrage
routière

V072230501047534001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Médiateur culturel
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

17h30 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 25/05/2023 01/09/

2023 MUSEES

V072230501047534002

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Médiateur culturel
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

17h30 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 25/05/2023 01/09/

2023 MUSEES

V072230501047582001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Médiateur culturel
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

17h30 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 25/05/2023 12/09/

2023 MUSEES

V072230501047798001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique "danse classique

contemporaine"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00

CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

V072230501047814001
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement

Assistant d'enseignement
artistique "Piano"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
04h00

CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

Arrêté n° 07220230526235

Page 4/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

V072230501047835001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique "Intervention en

milieu scolaire et
Formation Musicale"

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

20h00
CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

V072230501047841001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
13h20

MAIRIE
BONNÉTABLE 72110
BONNETABLE

25/05/2023 01/09/
2023

V072230501047854001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique "Trombone

Tuba"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

V072230501047862001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique "Violon"

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

10h00
CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

V072230501047870001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique "Violoncelle"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h30

CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

25/05/2023 01/09/
2023 EMDI

V072230501047909001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Un(e) Peintre Bâtiment
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE LA FLÈCHE
72200 La fleche 25/05/2023 25/05/

2023
Service Régie
Bâtiment

V072230501048058001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 25/05/2023 05/06/
2023

SERVICES
TECHNIQUES

V072230501048104001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

25/05/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 07220230526235

Page 5/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072230501048127001 Adjoint technique Agent de surveillance
cantine

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 MAIRIE TEILLÉ 72290

TEILLE 25/05/2023 04/09/
2023 Cantine

V072230501048424001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

chargé(e) de mission
spectacles vivants et arts

plastiques

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 25/05/2023 15/10/
2023 DEVAC

V072230501048490001 Attaché
Attaché principal

chef(fe) de projet
massification de la

rénovation du parc privé

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

25/05/2023 01/10/
2023 Habitat Logement

V072230501048521001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

instructeur des aides à
l'habitat privé

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

25/05/2023 10/10/
2023 Habitat Logement

V072230501048585001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE MONCÉ EN
BELIN 72230 Monce
en belin

25/05/2023 01/09/
2023

SERVICE
TECHNIQUE

V072230501048740001 Attaché Chef de projet Petites
Villes de Demain Nouveau projet 35h00

MAIRIE BEAUMONT
SUR SARTHE 72170
BEAUMONT SUR
SARTHE

25/05/2023 01/09/
2023

V072230501048858001

Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Responsable de multi-
accueil collectif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

25/05/2023 24/07/
2023

Enfance Jeunesse -
Sports

Arrêté n° 07220230526235

Page 6/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20230526-07220230526235-AR
en date du 26/05/2023 ; REFERENCE ACTE : 07220230526235




